
16/11/2021 08:58  LICITANET - Ata de Realizagáo do Pregao Eletrônico 

ar)' 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico 	 LICITANET 

LICITA(OES  ON LINE  

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA 

4""•z*. 	 PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021 

PROCESSO LICITATORIO 036/2021 

As 14:04:10 horas do dia 12 de Novembro de 2021 reuniram-se no  site  www.licitanet.com.br, o(a) 

Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 

realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO MUNICÍPIO DE DAVINOPOLIS - MA. 

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 

na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos 

licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Enquadramento 

L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	 36.170.327/0001-59 Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando 

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta  
ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

1494 L E DE SOUSA 	36170327000159 SERVICO SERVICO 	R$ 
COMERCIO E 	 140,00 

SERVICOS EIRELI 

Classificada 

Lances do Item 1 

Valor Lance 
Fornecedor 	 CNPJ 	 R$ 	 Data/Hora 	Tipo 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31750/completo_relatorio_ata_final_completo_605984355.html  36•11 	 1/5 



Tipo 

Classificado 

16/11/2021 08:58 

Lances do Item 1  

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Valor Lance 

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora 

L E DE SOUSA COMERCIO E 36.170.327/0001- R$ 140,00 12/11/2021 

SERVICOS EIRELI 59 10:58:11 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 12/11/2021 0 ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

14:07:17 

Sistema 12/11/2021 0 ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

14:07:28 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 12/11/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 

14:17:31 	foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 12/11/2021 0 ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

14:18:03 	minutos. 

Sistema 12/11/2021 0 tempo de negociação está encerrado. 

14:28:06 

Sistema 12/11/2021 0 fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI venceu o ITEM -I 

14:28:27 	pelo valor de R$140,00. 

Sistema 12/11/2021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

14:43:26 	HABILITAR o fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

-36.170.327/0001-59 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 12/11/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se 
16:11:25 	houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 12/11/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
16:41:27 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento 

Sistema 16/11/2021 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 
08:52:59 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

10 	L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	36.170.327/0001-59 	 R$ 140,00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

https.//dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31750/completo_relatorio_ata_final_completo_605984355.html  2/5 



16/11/2021 08:58 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

CNPJ  

Propostas Inicias do Item 2  

ID 	Fornecedor 

Classificada 65744 L E DE SOUSA 

COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI 

36170327000159 SERVICO SERVICO R$ 22,55 

Classificado 

Data/Hora 	Tipo 

12/11/2021 

10:58:11 

Usuário Data/Hora 

Sistema 12/11/2021 

14:07:17 

Sistema 12/11/2021 

14:07:28 

Mensagem 

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 2 esta na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 2  sera  encerrado automaticamente! 

12/11/2021 

14:28:06 

O tempo de negociação esta encerrado. 

12/11/2021 

14:43:26 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

HABILITAR o fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

-36.170.327/0001-59 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatõrios 

exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 16/11/2021 

08:52:59 

A disputa do ITEM 2 esta encerrada. 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 

Marca 	Modelo 

Marca 	Modelo 

Proposta 

R$ Situação 	Motivo 
Proposta 

R$ Situação 	Motivo 

4 

Lances do Item 2  

Valor Lance 

Fornecedor 	 CNPJ 	 R$ 

L E DE SOUSA COMERCIO E 	 36.170.327/0001- R$ 22,55 

SERVICOS EIRELI 	 59 

Mensagens do Item 2 

12/11/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 

14:17:31 	foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

12/11/2021 0 ITEM 2 esta em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

14:18:03 	minutos. 

12/11/2021 0 fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI venceu o ITEM - 2 

14:28:27 	pelo valor de R$22,55. 

12/11/2021 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se 
16:11:25 	houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

12/11/2021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

16:41:27 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/31750/completo_relatorio_ata_final_completo_605984355.html  

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

3/5 



Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

12/11/2021 

14:06:16 

12/11/2021 

14:07:39 

12/11/2021 

14:29:20 

12/11/2021 

14:29:30 

12/11/2021 

14:43:18 

12/11/2021 

14:46:20  

16/11/2021 08:58 

Classificação Final do Item 2 

Posição Licitante 

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

10 L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 36.170.327/0001-59 	 R$ 22,55 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora 

Pregoeiro 12/11/2021 

14:04:10 

Pregoeiro 12/11/2021 

14:05:46 

Pregoeiro 12/11/2021 

14:05:59 

Mensagem 

boa tarde, estamos iniciando os atos dessa sessão 

Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico, nesta 

oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 

a) Informo que sempre comunico pelo  CHAT,  dentro de cada Sessão, a data e o 

horário das próximas Sessões. b) Todos os senhores, ao participarem de licitações 

promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 

as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que 

declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar 

proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório 

com seriedade e atenção. c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu 

desfecho, pois conforme determina a Condição do Edital, o licitante que deixar de 

responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro  sera  responsável pelo  

Onus  decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções. 

Pregoeiro 12/11/2021 

14:47:47 

Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas 

inseridas no Sistema. Aguardem, em instantes, iniciaremos a fase de lances. 

Senhores Licitantes está aberta a fase de lances, estes deverão ser ofertados 

obedecendo ao padrão de apenas duas casas decimais após a virgula. Os lances 

que desobedecerem a esse padrão serão excluidos pelo pregoeiro. 

Encerrada a fase competitiva, iremos dar inicio a análise da documentação 

apresentada pelo licitante previamente classificado, peço que aguarde  online  

0 fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI acabou de 

ASSINAR sua Proposta Final. 

Estando de acordo com o disposto no edital a licitante L E DE SOUSA COMERCIO 

E SERVICOS EIRELI está habilitada 

Prezado licitante L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI; solicito envio 

da Proposta de Pregos readequada, no menu PROPOSTA FINAL referente aos 

itens vencidos neste certame.  Sera  concedido prazo de 2(duas) horas a partir da 

convocação via sistema, o não envio acarretará na não aceitação dos itens 
propostos pela licitante, com isso, tique atento aos prazos. 

solicito que envie conforme modelo de proposta que consta no edital, porém com o 

texto PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA e todas as informações conforme 

modelo proposta ou em modelo do licitante que contemple todas as informações 

contidas  la  

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontmet/reports/pregao/31750/completo_relatorio_ata_final_completo_605984355.html  4/5 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão ás 08:52: horas do dia 16 de Novembro de 2021 

cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

s•-•\v"" , 

çok\.,Ç \to 
<,sp. 

Vander 	mpelo dos Santos 

goeiro(a)  Oficial  

16/11/2021 08:58 	 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 12/11/2021 0 prazo para envio da proposta final, estará disponível através do modulo - 

14:48:13 	PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 12/11/2021 

14:50:00hs até o dia 12/11/2021 16:50:00hs para o(s) fornecedor(es): 

L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI. 

Sistema 12/11/2021 0 fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI acabou de 

15:44:46 	ENV1AR proposta_readequada_dv_1636742685.pdf no proposta final. 

Pregoeiro 12/11/2021 Estando a proposta de acordo com o solicitado, encerrarei o prazo concedido a 

16:10:50 	licitante, caso haja alguma alteração a fazer a licitante poderá solicitara reabertura 

para envio ou alteração 

Sistema 12/11/2021 0 prazo de envio da proposta final para o fornecedor L E DE SOUSA COMERCIO E 

16:11:14 	SERVICOS EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!. 

Elen Cristina Almeida Cruz 

Equipe de Apoio 

0\v033 0--K.\)-vv0 Z4A: 
Maria do Socorro Rodrigues Oliveira 

Equipe de Apoio 

Autenticação: D6FBFCE3OFF943BB283A4CF07C292BB6 

5/5 https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/31750/completo_relatorio_ata_final_completo_605984355.html  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

